
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGSV Kerpen 2 596 8

2 MGC Dormagen-Brechten 3 600 6

3 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 616 4

4 BGC Schloss Paffendorf 618 2

5 MSC Herscheid 647 0

Verein Schläge

DBR 110

KER 116

DBR 116

BGG 117

KER 118

KER 118

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Dormagen-Brechten e.V. 1099 14

2 BGSV Kerpen e.V. 1114 10

3 BGC Schloß Paffendorf e.V. 1126 8

4 MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 1149 4

5 MSC Herscheid e.V. 1162 4

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Vereinsmannschaften

Fischer, Robert

Lanfer, Martin

Piehl, Werner

Kempf, Markus

Seidler, Frank

Mannschaft des Tages
Name

Pfundt, Joachim

NBV Landesliga 1

2. Spieltag am 06.05.2018 in Köln

Minigolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Grapengeter, Gerno, DBG

Schiedsrichter: Horeis, Claudia, BGG

Schiedsrichter: Lichterfeld, Hans-Jürgen, BGG

Ersatzschiedsrichter: vom Berg, Peter, PAF

Turnierleiter: Horeis, Kai, BGG

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Gerno Grapengeter Kai Horeis

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Landesliga 1

2. Spieltag am 06.05.2018 in Köln

Minigolf

Turnierprotokoll



1 BGSV Kerpen 2 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Brandt, Hans-Jürgen 30 33 32 29 124 31,000

2 Heller, Hans-Peter 40 35 37 31 143 35,750

3 Kempf, Markus 33 29 28 28 118 29,500

4 Winters, Stefanie 31 31 30 30 122 30,500

5 Seidler, Frank 28 28 29 33 118 29,500

6 Fischer, Robert 31 29 29 27 116 29,000

193 185 185 178 741

40 35 37 33

153 150 148 145 596 29,800

2 MGC Dormagen-Brechten 3 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Steinburg, Sonja 33 30 32 33 128 32,000

2 Lanfer, Martin 33 26 29 28 116 29,000

3 Klann, Bernd 35 31 35 38 139 34,750

4 Jänicke, André 30 35 30 31 126 31,500

5 Pfundt, Joachim 29 26 26 29 110 27,500

6 Grapengeter, Gerno 41 26 30 33 130 32,500

201 174 182 192 749

41 35 35 38

160 139 147 154 600 30,000

3 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Zender, Helmut 33 30 32 26 121 30,250

2 Heyer, Bernd 33 32 32 33 130 32,500

3 Rissling, Oliver 27 35 36 31 129 32,250

4 Lichterfeld, Hans-Jürgen 31 32 38 34 135 33,750

5 Piehl, Werner 30 27 29 31 117 29,250

6 Horeis, Claudia 30 31 34 29 124 31,000

184 187 201 184 756

33 35 38 34

151 152 163 150 616 30,800

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher
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4 BGC Schloss Paffendorf 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kohnke,  Michael 30 30 33 33 126 31,500

2 Vogt, Markus 32 30 30 27 119 29,750

3 Briele, Wolfgang 32 31 35 32 130 32,500

4 Cöln, Herbert 33 30 30 34 127 31,750

5 Kücükalemdar, Nico 29 29 31 37 126 31,500

6 Ziegler, Thomas 33 34 33 29 129 32,250

189 184 192 192 757

33 34 35 37

156 150 157 155 618 30,900

5 MSC Herscheid 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schäfer, Armin 34 32 34 30 130 32,500

2 Kirstein, Rotraud 40 35 31 34 140 35,000

3 Wagner, Günter 36 36 34 34 140 35,000

4 Hoffmann, Carsten 35 37 32 35 139 34,750

5 Galleinus, Ellen 28 33 31 30 122 30,500

6 Galleinus, Jens 32 28 27 38 125 31,250

205 201 189 201 796

40 37 34 38

165 164 155 163 647 32,350

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Pfundt, Joachim DBR 36616 Sm1 29 26 26 29 110 27,500 3 3

2 Fischer, Robert KER 37008 Sm1 31 29 29 27 116 29,000 4 0

3 Lanfer, Martin DBR 35806 H 33 26 29 28 116 29,000 7 1

4 Piehl, Werner BGG 65977 Sm1 30 27 29 31 117 29,250 4 1

5 Kempf, Markus KER 36920 H 33 29 28 28 118 29,500 5 1

6 Seidler, Frank KER 50138 H 28 28 29 33 118 29,500 5 1

7 Vogt, Markus PAF 44676 H 32 30 30 27 119 29,750 5 0

8 Zender, Helmut BGG 31736 Sm2 33 30 32 26 121 30,250 7 2

9 Winters, Stefanie KER 29261 D 31 31 30 30 122 30,500 1 1

10 Galleinus, Ellen HERS 40205 Sw1 28 33 31 30 122 30,500 5 1

11 Brandt, Hans-Jürgen KER 5165 Sm2 30 33 32 29 124 31,000 4 2

12 Horeis, Claudia BGG 38145 Sw1 30 31 34 29 124 31,000 5 1

13 Bemelmanns, Wilfried DBR 35698 Sm2 27 32 29 37 125 31,250 10 3

14 Galleinus, Jens HERS 27566 Sm1 32 28 27 38 125 31,250 11 4

15 Kohnke,  Michael PAF 49559 Sm1 30 30 33 33 126 31,500 3 3

16 Jänicke, André DBR 29585 Sm1 30 35 30 31 126 31,500 5 1

17 Kücükalemdar, Nico PAF 66228 H 29 29 31 37 126 31,500 8 2

18 Cöln, Herbert PAF 66336 Sm2 33 30 30 34 127 31,750 4 3

19 Horeis, Kai BGG 38146 Sm1 36 31 29 31 127 31,750 7 0

20 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 33 30 32 33 128 32,000 3 1

21 Ziegler, Thomas PAF 38485 H 33 34 33 29 129 32,250 5 0

22 Rissling, Oliver BGG 65974 Sm1 27 35 36 31 129 32,250 9 4

23 Heyer, Bernd BGG 37254 Sm1 33 32 32 33 130 32,500 1 1

24 Briele, Wolfgang PAF 28511 Sm2 32 31 35 32 130 32,500 4 0

25 Schäfer, Armin HERS 27438 Sm1 34 32 34 30 130 32,500 4 2

26 Grapengeter, Gerno DBR 45502 Sm1 41 26 30 33 130 32,500 15 3

27 Hoffmann, Jörg BGG 40282 Sm1 33 33 35 33 134 33,500 2 0

28 Thelen, Sven KER 28510 H 32 33 32 38 135 33,750 6 1

29 Lichterfeld, Hans-Jürgen BGG 65975 Sm2 31 32 38 34 135 33,750 7 2

30 Heller, Gabriele KER 46285 Sw1 32 31 36 38 137 34,250 7 4

31 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 Sm2 32 33 35 38 138 34,500 6 2

32 Hoffmann, Carsten HERS 42242 Sm1 35 37 32 35 139 34,750 5 0

33 Klann, Bernd DBR 36924 Sm1 35 31 35 38 139 34,750 7 0

34 Wagner, Günter HERS 5805 Sm2 36 36 34 34 140 35,000 2 2

35 Hoffmann, Joachim BGG 40278 Sm1 37 35 30 38 140 35,000 8 2

36 Kirstein, Rotraud HERS 36686 Sw2 40 35 31 34 140 35,000 9 1

37 Schlösser, Hans-Günter KER 21326 Sm2 36 35 33 37 141 35,250 4 1

38 Heller, Hans-Peter KER 5340 Sm2 40 35 37 31 143 35,750 9 2
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Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
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Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 vom Berg, Peter PAF 37670 Sm1 37 38 35 34 144 36,000 4 2

40 Wiche, Marcus PAF 43497 Sm1 34 42 34 34 144 36,000 8 0

41 Breidenbach-Schüller, Anika BGG 38567 D 35 38 36 36 145 36,250 3 0

42 Hesker, Sigi BGG 34103 Sw2 32 32 45 36 145 36,250 13 4

43 Meier, Uwe KER 17103 Sm2 41 32 38 37 148 37,000 9 1

44 Lassen, Günter HERS 44812 Sm2 42 36 41 39 158 39,500 6 2

45 Hoffmann, HK BGG 60566 Sm2 38 43 49 44 174 43,500 11 1

46 Schäfer, Manfred HERS 22141 Sm2 44 52 36 42 174 43,500 16 2

47 Helfmann, Barbara BGG 66236 Sw2 45 41 41 48 175 43,750 7 4



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


PAF BGG DBR HERS KER

1 Pfundt, Joachim DBR 36616 Sm1 2 210 26,250 27,500 25,000 100 110

2 Vogt, Markus PAF 44676 H 2 212 26,500 29,750 23,250 93 119

3 Seidler, Frank KER 50138 H 2 214 26,750 29,500 24,000 96 118

4 Piehl, Werner BGG 65977 Sm1 2 215 26,875 29,250 24,500 98 117

5 Lanfer, Martin DBR 35806 H 2 218 27,250 29,000 25,500 102 116

6 Fischer, Robert KER 37008 Sm1 2 221 27,625 29,000 26,250 105 116

7 Zender, Helmut BGG 31736 Sm2 2 222 27,750 30,250 25,250 101 121

8 Galleinus, Jens HERS 27566 Sm1 2 223 27,875 31,250 24,500 98 125

9 Galleinus, Ellen HERS 40205 Sw1 2 224 28,000 30,500 25,500 102 122

10 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 2 226 28,250 32,000 24,500 98 128

11 Cöln, Herbert PAF 66336 Sm2 2 226 28,250 31,750 24,750 99 127

11 Ziegler, Thomas PAF 38485 H 2 230 28,750 32,250 25,250 101 129

13 Jänicke, André DBR 29585 Sm1 2 230 28,750 31,500 26,000 104 126

14 Brandt, Hans-Jürgen KER 5165 Sm2 2 231 28,875 31,000 26,750 107 124

15 Horeis, Kai BGG 38146 Sm1 2 232 29,000 31,750 26,250 105 127

16 Kücükalemdar, Nico PAF 66228 H 2 232 29,000 31,500 26,500 106 126

17 Schäfer, Armin HERS 27438 Sm1 2 235 29,375 32,500 26,250 105 130

18 Rissling, Oliver BGG 65974 Sm1 2 240 30,000 32,250 27,750 111 129

19 Hoffmann, Carsten HERS 42242 Sm1 2 241 30,125 34,750 25,500 102 139

20 Briele, Wolfgang PAF 28511 Sm2 2 242 30,250 32,500 28,000 112 130

21 Thelen, Sven KER 28510 H 2 245 30,625 33,750 27,500 110 135

22 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 Sm2 2 247 30,875 34,500 27,250 109 138

23 Heyer, Bernd BGG 37254 Sm1 2 247 30,875 32,500 29,250 117 130

23 Heller, Hans-Peter KER 5340 Sm2 2 248 31,000 35,750 26,250 105 143

25 Horeis, Claudia BGG 38145 Sw1 2 248 31,000 31,000 31,000 124 124

26 Hoffmann, Jörg BGG 40282 Sm1 2 250 31,250 33,500 29,000 116 134

27 Kirstein, Rotraud HERS 36686 Sw2 2 251 31,375 35,000 27,750 111 140

28 Lichterfeld, Hans-Jürgen BGG 65975 Sm2 2 257 32,125 33,750 30,500 122 135

29 Heller, Gabriele KER 46285 Sw1 2 258 32,250 34,250 30,250 121 137

30 Meier, Uwe KER 17103 Sm2 2 264 33,000 37,000 29,000 116 148

31 vom Berg, Peter PAF 37670 Sm1 2 264 33,000 36,000 30,000 120 144

32 Schlösser, Hans-Günter KER 21326 Sm2 2 265 33,125 35,250 31,000 124 141

33 Hoffmann, Joachim BGG 40278 Sm1 2 267 33,375 35,000 31,750 127 140

34 Hesker, Sigi BGG 34103 Sw2 2 268 33,500 36,250 30,750 123 145

35 Wagner, Günter HERS 5805 Sm2 2 270 33,750 35,000 32,500 130 140

36 Wiche, Marcus PAF 43497 Sm1 2 284 35,500 36,000 35,000 140 144

37 Helfmann, Barbara BGG 66236 Sw2 2 323 40,375 43,750 37,000 148 175

38 Hoffmann, HK BGG 60566 Sm2 2 355 44,375 43,500 45,250 181 174

39 Hellwig, Markus DBR 44381 Sm1 1 96 24,000 24,000 96

40 Schwingen, Holger DBR 29873 Sm1 1 116 29,000 29,000 116

41 Kempf, Markus KER 36920 H 1 118 29,500 29,500 118

42 Trillges, Brigitte KER 4880 Sm2 1 119 29,750 29,750 119

43 Winters, Stefanie KER 29261 D 1 122 30,500 30,500 122

44 Bemelmanns, Wilfried DBR 35698 Sm2 1 125 31,250 31,250 125

45 Kohnke,  Michael PAF 49559 Sm1 1 126 31,500 31,500 126

46 Trillges, Adi KER 17987 Sm2 1 127 31,750 31,750 127

47 Grapengeter, Gerno DBR 45502 Sm1 1 130 32,500 32,500 130

48 Klann, Bernd DBR 36924 Sm1 1 139 34,750 34,750 139

49 Breidenbach-Schüller, AnikaBGG 38567 D 1 145 36,250 36,250 145

50 Lassen, Günter HERS 44812 Sm2 1 158 39,500 39,500 158

51 Schäfer, Manfred HERS 22141 Sm2 1 174 43,500 43,500 174
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